ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ЙММ9
ПРИКАЗ

Об утверждении Совета основной
образовательной программы бакалавриата
СВ.5107* «Юриспруденция (с углубленным изучением
китайского языка и права КНР)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы бакалавриата
СВ.5107* «Юриспруденция (с углубленным изучением китайского языка и права
КНР)»:

1.1. Бурьянов Виталий Валерьевич, заместитель начальника юридического управления
ООО «Газпром экспорт» (по согласованию);

1.2. Ван Хуэй, (Wang Hui), директор Санкт-Петербургского офиса Beijing I)HH Law
Firm (по согласованию);

1.3. Жэнь Сижун (Ren Xirong), профессор, заместитель декана школы права
Цзилиньского университета (по согласованию);

1.4. Зайцев Дмитрий Петрович, председатель совета директоров ООО «Завод
слоистых пластиков» (по согласованию);

1.5. Зайцев Олег Владимирович, кандидат юридических наук, декан Высшей школы
правоведения ИГСУ РАНХиГС (по согласованию);

1.6. Лихун Чжан (Lihong Zhang), профессор Восточно-китайского университета
политических наук и права (по согласованию);

1.7. Луан Шаоху (Luan Shaohu), президент Deheng Law Group, старший партнер
Beijing DHH Law Firm (по согласованию);

1.8. Молотников Александр Евгеньевич, кандидат юридических наук, доцент Кафедры
предпринимательского права МГУ им. М. В. Ломоносова, председатель правления
Русско-китайского юридического общества (по согласованию);

1.9. Новикова Елена Викторовна, руководитель юридической службы ООО «Завод
слоистых пластиков» (по согласованию);

1.10. Трощинский Павел Владимирович, кандидат юридических наук, старший
научный сотрудник отдела восточноазиатских правовых исследований Института
законодательства и сравнительного правоведения при Правительстве Российской

— Федерации (по согласованию); —

1.11. Чжао Jly, научный сотрудник Юридического института и научно-
исследовательского института уголовного права Пекинского педагогического
университета Центра Россиеведения Пекинского педагогического университета
при Министерстве образования КНР (по согласованию);

2. Председателем Совета назначить Бурьянова В.В.
3. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Меныциковой Е.В.:
3.1.организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3 месяцев с даты

издания настоящего приказа;
3.2. осуществлять консультирование членов Совета основных образовательных

программ.
4. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует обращаться по

адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить

публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться через
сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору по учебно-
методической работе Лавриковой М.Ю.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа шшравлять
по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: входящее письмо СПбГУ от 25.04.2019 № 01-116-6396.

u Р. Бои ос
i I _ а ^ \ „
U О Первнй проректорЧю учебной и методической работе МгЮг- Лаврикова

'М)ШРС>(9

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru